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חקירת קטין במשטרה – זכויות הקטין וכללי חקירה
חקירה משטרתית  היא חוויה לא נעימה עבור כל אדם, על אחת כמה וכמה כאשר מדובר בקטין, ואף

יותר מכך כאשר מדובר בקטין נורמטיבי, שאינו מצוי בהליכים פליליים. התנהלות החקירה והתנהגותו של
הקטין במהלכה הן בעלות השפעה  מכרעת על עתידו של הנער, והדבר נכון שבעתיים כאשר מדובר

בקטין שזו הפעם הראשונה בה הוא נחקר במשטרה. בעת מעצר או זימון של קטין לחקירה יש לפנות
לעורך דין פלילי בהקדם האפשרי, כדי שידריך את הנער המזומן לחקירה ואת הוריו המודאגים כיצד

לפעול בדרך הטובה ביותר עבור הקטין, כך שניתן יהיה למזער את הפגיעה בנפשו ובעתידו. עורך דין
פלילי מנוסה הבקי בדין הפלילי, בדרך בה מתנהלות חקירות משטרתיות, ובזכויותיו של קטין בעת חקירה

יעמוד על כך שלא ישללו מן הקטין זכויותיו. כמו כן, עורך דין מנוסה המייצג קטין שזומן לחקירה
משטרתית יעשה כל שניתן על מנת שהחקירה לא תותיר משקעים ונזק בנפשו של הקטין, לא תביא

להרשעתו בביצוע עבירה פלילית, ותסתיים ללא רישום פלילי כנגדו.

זכויותיו של הקטין בעת חקירה
והאכיפה החוק  רשויות  בסיסיות שעל  זכויות  בחוק  נקבעו  הוגן,  ישראל משפט  במדינת  אזרח  לכל  להבטיח  בכדי 
ואי מפני התעמרות  חשודים  על  להגן  היא  אלו  זכויות  של  לחקירה במשטרה. מטרתן  המזומן  לכל אדם  להעניק 
צדק, לאפשר להם לקבל ייצוג משפטי הוגן, למנוע הרשעות שנובעות מהפחדה, לחץ ותנאי מעצר וחקירה בלתי
ראויים וכדומה. כאשר מדובר בקטין, רואה המדינה לנכון להבטיח לו הגנות וזכויות נוספות בעת חקירה במשטרה.
המכרעת ובהשפעה  לחקירה  המזומן  קטין  של  הרגיש  במצבו  ההכרה  הוא  אלו  נוספות  זכויות  מאחורי  הרציונל 
שיכולה להיות לחקירה על עתידו, בין אם בסופה של החקירה הקטין מואשם בביצוע עבירה פלילית, ובין אם לאו. 

קטין שמזומן לחקירה משטרתית יכול להינזק הן במקרים בהם החקירה מובילה לאישום פלילי, הן במקרים בהם
הוא מוסר מידע שמציב אותו בקונפליקט מול סביבתו היומיומית, והן במקרים בהם החקירה קשה נפשית או פיזית
שליליים, לכיוונים  חייהם  מסלול  את  להטות  יכול  החוק  רשויות  עם  טראומתי  מפגש  רבים,  קטינים  עבור  עבורו. 
נוגעות וחקירת קטין  כזו אינה רצויה לאף אחד מן הגורמים המעורבים. ההוראות המיוחדות לגבי מעצר  ותוצאה 
שקטין חשוב  ועוד.  הקטין  של  הוריו  ליידוע  החקירה,  להתנהל  צריכה  בה  החקירה,לדרך  לשעת  המעצר,  לאופן 

המזומן לחקירה, וכן הוריו, ידעו מה הן זכויות אלו, כדי שיוכלו להתעקש על מימושן.

התמודדות שווה
מי שאינם בקיאים בהליכים פליליים נוטים לעתים לחשוב שהשוטרים החוקרים, במידה והם אנשים שנראים חביבים,
אנשים אינם  שהשוטרים  מכיוון  לא  בטעות,  יסודה  זו  מחשבה  הנחקרים.  הקטינים  של  לטובתם  שפועל  גורם  הם 
טובים, אלא משום שתפקידם אינו לסייע לקטין בעת החקירה. חשוב להבין ולהכיר בכך שגורמי החקירה מתמקדים
במאמצים לפענח את התיק, לאתר את העבריינים ולאסוף מספיק ראיות בכדי להרשיעם. מכיוון שכך, אין לצפות
מחוקרי המשטרה שיספקו לקטין ולהוריו את כל המידע שיכול להועיל להם, או שידריכו את הקטין בנוגע להפללה
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זאת משום אין  צוות החקירה.  זו משרתת את  בייחוד אם פעולה  לו,  שיכולה להזיק  כל פעולה אחרת  או  עצמית 
שחוקרי המשטרה הם אנשים קשי לב או בעלי כוונות זדון, אלא פשוט משום שהם עושים את עבודתם.

של שלצידם  חשוב  צדק,  דין  הקטין  עם  שייעשה  להבטיח  ובכדי  בכך,  מה  של  עניין  אינה  במשטרה  קטין  חקירת 
הקטין והוריו יעמוד גורם מקצועי שיודע כיצד להתמודד עם חקירת קטין במשטרה. כיוון שבעת מעצר או חקירה
של קטין נמצאים הקטין והוריו בחרדה ולחץ, חשוב שיעמוד לצידם עורך דין מנוסה, שירגיע את הנחקר ואת הוריו.
לזכויותיו  בנוגע  וידריך את הנער  זכויותיו של הקטין  גורמי החקירה בכדי לעמוד על מימוש  יפעל מול  עורך הדין 
ובנוגע לדרך המיטבית בה עליו להתנהל בכדי שהאירוע יסתיים בצורה הטובה ביותר עבורו. התנהלות שגויה של
יכולה להביא לתוצאה הפוכה מזו שהם מבקשים, להרע את מצבו ולהחמיר את החשדות הקטין או אחד מהוריו 

כנגדו.

הודעה בדבר מעצר וחקירת קטין
תוקנו האפשר,  במידת  עליהם  ולהגן  הולם,  יחס  משטרתית  לחקירה  המזומנים  לקטינים  להבטיח  בכדי  כאמור, 
– טיפול) התשל"א  ודרכי  ענישה  (שפיטה,  הנוער  בחוק  רשומות  אלו  והוראות  תקנות  מיוחדות.  ותקנות   הוראות 
1971, (שיכונה להלן חוק הנוער), המפרט בדקדוק את זכויותיהם של קטינים המזומנים לחקירה במשטרה. נציין

להלן בתמציתיות את זכויותיו של קטין בחקירה משטרתית:

◻️ שעות החקירה: קטין שגילו פחות מ 14 לא ייחקר בין השעות 20:00 – 07:00, קטין שגילו מעל 14 לא ייחקר
בין השעות 22:00 – 07:00

ניתן לאתר את אחד מהוריו ולא  , במידה  בידיעת אחד מהוריו, או  ייעשה  זימון קטין החשוד בעבירה לחקירה   ️◻
במאמץ סביר, בידיעת קרוב משפחה בגיר, או אדם בגיר אחר שהקטין מכיר, בהתאם להסכמתו של הקטין. (על פי

סעיף 19 א לחוק הנוער)

◻️ זימון קטין השוהה במעון ייעשה בידיעת מנהל המעון, בנוסף לידיעת אחד מהוריו של הקטין. (על פי סעיף 19 ב
לחוק הנוער).

מסירת לפני  הקטין.  של  מעצרו  בדבר  הודעה  למסירת  דיחוי  ללא  לפעול  קטין  חקירת  על  הממונה  קצין  על   ️◻
ההודעה יש ליידע את הקטין בדבר ההודעה ולקבל את הסכמתו לכך. קטין המתנגד למסירת הודעה בדבר מעצר
או חקירה יתבקש לספק נימוק סביר לכך. במידה והקטין עצור והוא מתנגד למסירת הודעה לאחד מהוריו, יתחשב
הקצין הממונה ברצונו בהתאם לגילו ולבגרותו הנפשית, בתנאי שהודעה תימסר לקרוב משפחה אחר. (סעיף 19 ג

לחוק הנוער).

◻️ כאשר לא נמסרת הודעה להורה של קטין או לקרוב אחר בדבר מעצרו בשל חוסר יכולת לאתרם במאמץ סביר,
יתועד הדבר בכתב, וכן תתועד הודעה בנוגע לכך לקטין, תגובתו להודעה והתנגדותו למסירת ההודעה (באם הביע
קולי. בתיעוד  או  חזותי,  בתיעוד  בכתב,  ונימוקיה  ליידוע  בנוגע  כן תתועד החלטת הקצין הממונה  כמו  התנגדות). 
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(סעיף 19 ה לחוק הנוער)

מהלך החקירה במשטרה
◻️ קטין החשוד בעבירה זכאי לנוכחות אחד מהוריו או קרוב בגיר אחר בחקירתו. כמו כן, זכאי הקטין להתייעץ עם

אחד מהוריו או עם קרוב אחר לפני תחילת החקירה.

◻️ קטין יכול להתנגד להתייעצות עם אחד מהוריו או לנוכחות הורה או קרוב אחר בחקירתו תוך הצגת נימוק סביר
להתנגדותו.

◻️ התנגדותו של קטין לנוכחות הורה או קרוב בגיר אחר בחקירה תיענה כל זמן שהדבר אינו צפוי להביא לפגיעה
בטובת החקירה או בטובת הקטין, ואינו צפוי לגרום לפגיעה בצנעת הפרט של הקטין או לפגיעה בשלומו של קטין

או אדם אחר.

◻️ כאשר מדובר בחשד לעבירה ביטחונית יישקלו גם הסיכונים לשיבוש הליכי חקירה, למניעת גילוי ראיות, לסיכול
היכולת למנוע עבירות נוספות והצורך לבצע חקירה על מנת לאפשר שחרור עצורים. בהתאם לשיקול דעתו של

הקצין הממונה תיכן חקירה ללא נוכחות הורה או קרוב בגיר אחר. (סעיף 9 ח לחוק הנוער).

זכותו להיוועץ ובגרותו), בדבר  ◻️ לפני חקירת קטין, על החוקר להודיע לו בלשון המובנת לקטין (בהתאם לגילו 
ביחידות עם עורך דין פלילי, וכן על זכותו של הקטין לנוכחות הורה או קרוב בגיר אחר בחקירה. (סעיף 9 ט לחוק

הנוער).

◻️ לפני תחילת חקירתו של קטין, על החוקר להודיע לעורך דינו של הקטין בדבר חקירתו. אם אין לקטין עורך דין,
על החוקר להודיע לסנגוריה הציבורית, אשר תבחן את זכאותו של הקטין לייצוג על ידי סנגור ציבורי.

◻️ למרות האמור ליעיל, אין בהודעה לסנגור פרטי או לסנגוריה הציבורית בכדי לעכב את החקירה.

תרגילי חקירה
לו ולגרום  הנחקר  את  לבלבל  שמטרתם  חקירה,  ותרגילי  אסטרטגיות  כוללת  משטרתית  שחקירה  יודעים  כולנו 
לחשוף מידע שאינו לטובתו. היוועצות בעורך דין מנוסה תסייע לקטין להתמודד עם חקירה משטרתית בהצלחה,
ולהימנע מליפול ברשתם של תרגילי חקירה שונים. אחד התרגילים האפקטיביים בחקירות קטינים הוא זיהוי הצורך
של הקטין בדמות בוגרת אוהבת ותומכת. בדרך של הפגנת אמפתיה ויצירת הזדהות (יש לי ילד בגילך וכיוצא בזה),
רוכש החוקר את אמונו של הקטין בכך שהחוקר אכן אוהב אותו ורוצה בטובתו. כתוצאה מכך יכול החוקר לשכנע

את הקטין להודות בדברים שונים, להפליל את עצמו או את חבריו, ולפעול בדרכים שאינן לטובתו.

הנזק שנגרם לקטין לא מסתכם בהפללה עצמית או הפללת חבריו, אלא מתווספת לו תחושת העלבון והפגיעה,
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ומשתרש בנפשו חוסר אמון במערכות החוק והאכיפה, מה שיכול להיות הצעד הראשון בדרך לחיי פשע. עורך דין
מנוסה ינחה את הקטין כיצד לזהות תרגילי חקירה ולהימנע מליפול למלכודות שטומנים לו החוקרים. הדבר נכון
בייחוד כאשר מדובר בקטינים שאינם רגילים להתמודד עם חקירות משטרתיות, המגיעים מבתים נורמטיביים ושומרי
חוק. עבור קטין נורמטיבי, חקירה משטרתית שמסתבכת היא הרת גורל, וחשוב לפעול במהירות ולעשות ככל שניתן

כדי שהחקירה תסתיים על הצד הטוב ביותר עבור קטין זה.

מעצר קטין
ורק נכשלו,  האחרים  האמצעים  כל  כאשר  רק  ייעשה  קטין  מעצר  ולכן  קטין,  לעצור  שלא  היא  ההעדפה  ככלל, 
ליידוע הורה של הקטין בדבר המעצר, עם מעצרו של בנוסף  ברירה אחרת.  נותרת לחוקרים  במקרים בהם לא 

קטין תימסר הודעה לקצין מבחן.

הארכת מעצר – ככלל משתדלים לקצר את תקופת מעצרו של קטין ככל שניתן, לכן ניתנת העדפה למעצר  ️◻
בית או תנאי פיקוח אחרים כחלופה למעצר במידת האפשר. עורך דין מנוסה יפעל לטובת הסדר שיביא לשחרורו

של הקטין ממעצר במהירות האפשרית.

◻️ מיקום המעצר – קטין עצור יוחזק בבית מעצר לקטינים, בו יסופקו לו צרכים בסיסיים כגון שירותי חינוך ופנאי
והגנה פיזית ונפשית.

בה ייעשה במסגרת החינוכית  לא  ככל שהדבר אפשרי, המעצר עצמו   – תיאום המעצר עם הצוות החינוכי   ️◻
לומד הקטין. במידה ולא ניתן להימנע מכך, יערך המעצר בתיאום עם הצוות החינוכי במקום.

◻️ כבילת קטין – כבילת קטין תיעשה רק כאשר לא ניתן להימנע ממנה, ובמידה ואינה פוגעת בשלומו של הקטין.
כבילת קטין במקומות ציבוריים אסורה, ויש לקצר את משך הכבילה ככל שניתן.

נוכחות הורה בחקירה
על פי הוראות חוק הנוער, חקירת קטין צריכה להתבצע בנוכחות אחד מהוריו של הקטין, או בנוכחות קרוב בגיר
הקטין. בוחר  בהם  אחר  בגיר  מכר  או  קרוב  לזמן  ניתן  מהוריו  אחד  לנוכחות  התנגדות  מביע  הקטין  אם  אחר. 
לנימוקים ובהתאם  הנפשית,  ובגרותו  לגילו  בהתאם  תיעשה  הורה  לנוכחות  הקטין  של  בהתנגדותו  ההתחשבות 
שיספק להתנגדותו. הקצין הממונה על החקירה יכול למנוע נוכחות הורה אם הוא סובר שהדבר יפגע בטובתו של
הקטין, ישבש או יסכל את מהלך החקירה,או ימנע גילוי ראיות. כמו כן, במקרים בהם לא ניתן לאתר את ההורה או
בזמן סביר, רשאי הקצין הממונה על החקירה להורות על התחלת החקירה יכול להגיע למשטרה  אינו  שההורה 
ללא נוכחותו. הורה הנוכח בחקירה נדרש שלא להתערב במהלכה, וכן לא לצאת מחדר החקירות ללא היתר מן
החוקר. במידה והחוקר סבור כי ההורה מפריע ומתערב במהלך החקירה, או שהוא מאיים על הקטין, יכול החוקר

להורות על הוצאתו של ההורה מחדר החקירות.

https://www.dok.co.il/תרגילי-חקירה-כיצד-להיזהר-מהם/
https://www.dok.co.il/על-החשיבות-של-נוכחות-הורית-בחקירת-קטין-במשטרה/
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מעצר קטין לצורכי חקירה והארכת מעצרו של קטין
כפי שנאמר לעיל, ככלל, נעשה מאמץ להימנע ממעצר קטינים, והמשטרה נדרשת לכך רק כאשר כל האמצעים
האחרים כושלים. לא ניתן לעצור ילד שגילו מתחת ל12, ניתן לעצור ללא צו מעצר קטין  שמלאו לו 14 לתקופה
של עד 24 שעות, ואילו קטין שטרם מלאו לו 14 שנים ניתן לעצור ללא צו לתקופה של עד 12 שעות. הסמכות
להחליט על מעצר קטין נמצאת בידי קצין המשטרה הממונה על החקירה, ובידי הוריו וסנגורו של הקטין לשכנע
את קצין המשטרה לשחרר את הקטין ממעצר.  לצורך כל הארכה של תקופת מעצר זו נדרש צו מעצר שניתן על
ידי שופט. ניתן להאריך מעצר קטין בעשרה ימים בכל פעם, עד למקסימום של 40 יום. לרוב דיוני הארכת מעצרו
של קטין יסתיימו בשחרור בתנאים שימנעו פגיעה בהמשך החקירה. תנאים מגבילים אלו משתנים בהתאם לנסיבות
והם יכולים לכלול מעצר בית, הגבלה על יציאות, הרחקה ממקומות ספציפיים ועוד. ככל שמצליחים למנוע מעצרו

של קטין, כך גדלים הסיכויים לפעול לשיקומו, חזרתו למוטב והרחקתו מעולם הפשע.

חקירת קטין – פרשת דרכים
להותיר עלולה  כושלת  התנהלות  משמעות.  הרי  אירועים  הם  ומעצר  משטרתית  חקירה  נורמטיבי,  קטין  עבור 
טראומה בנפשו של הקטין, להביא לשלילת חירותו, לגרום לבעיות חברתיות ולפגוע בשמו הטוב ובעתידו. מדובר
בפרשת דרכים שיש לעשות כל שניתן על מנת שהקטין יצליח לצאת ממנה ללא פגיעה. אם ילדכם זומן לחקירה
משטרתית, עליכם להתגייס לעזרתו ולפנות במהירות האפשרית לקבלת ייעוץ ייצוג והדרכה מעורך דין מנוסה. ככל
שתקדימו לפעול כן ייטב, בייחוד אם אתם אנשים שומרי חוק ואינכם בקיאים בהליכים פליליים. הדרך בה תפעלו,

והדרך בה ינהג ילדכם ישפיעו על היחס לו יזכה מן החוקרים ועל הדרך בה תתנהל ותתפתח החקירה.

טעויות שיעשו בשלב זה עשויות להטות את הכף לרעתו של ילדכם, ולחבל בסיכוייו לצאת מהפרשה ללא פגע. קטין
שמסתבך עם החוק עלול לפתח הרגלי חיים לא מיטיבים, ולהתדרדר למעגל של פשע ופריעת חוק. בני הנעורים
קלים להשפעה, ואירוע כגון חקירה משטרתית יכול לעצב את השקפת עולמם על רשויות האכיפה לטוב או לרע.
וייצוג לייעוץ  לפנות  חשוב  בעתיד,  נורמטיביים  חיים  לנהל  לו  שיעזרו  תובנות  עם  מהחקירה  יצא  שילדכם  כדי 

ילדכם. של  ולצדו  לצידכם  שיעמוד  מנוסה,  דין  מעורך  ותמיכה  הדרכה  ולקבל  מקצועיים, 

להתמודד עם האתגר בכלים הטובים ביותר
חקירת קטין במשטרה היא אתגר לא פשוט עבור הקטין והוריו. מדובר במערך כוחות בו הקטין והוריו ניצבים מול
מערכות החקירה והאכיפה, כאשר הידע והניסיון ניצבים לצידם של החוקרים. במעמד זה נוכחותו של גורם מקצועי
יש אם  האתגר.  עם  מוצלחת  התמודדות  לאפשר  מנת  על  וחיונית  נחוצה  היא  והוריו  הקטין  של  לצידו  ומנוסה 
יזכה באפשרותכם לשכור את שירותיו של עורך דין פרטי מומלץ לעשות זאת בהקדם האפשרי, על מנת שילדכם 
גדול ציבורי מצוי בעומס  אינם מקצועיים, אלא שסנגור  אין בכך לרמז שהסנגורים הציבוריים  ביותר.  לייצוג הטוב 
יוכל להפנות לטיפול בתיק החקירה של ילדכם את מירב תשומת הלב. היות שכך. אם זומן מאוד, ולכן לא תמיד 

ילדכם לחקירה במשטרה אל תאבדו זמן יקר, ופנו בהקדם האפשרי לקבלת ייצוג וליווי מעורך דין פלילי מנוסה.
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כיצד עליך לפעול במידה ויקירכם הקטין זומן לחקירה?
במידה ובנך או קטין המקורב אליך מזומן לחקירה, חשוב שתדע את הזכויות המגיעות לו, הכוללות את זה שאתה,
בצורה עליה  להשפיע  יכולה  בחקירה  מבוגר  של  נוכחות  בחקירה.  נוכח  תהיה  אליו,  המקורב  אחר  מבוגר  או 
משמעותית, ועשויה למנוע מצב בו הצעיר הלא מנוסה נופל בפח שהחוקרים יטמנו לו. החוקרים בפירוש יתנהגו
אחרת כאשר מבוגר נמצא בחדר, ולכן הם לעתים יעשו לא מעט כדי למנוע מהמבוגר להיות נוכח בחקירה, תוך
ניסיון שימוש בפרצות שונות בחוק. התקשרות עם עורך דין פלילי טרם תחילתה של החקירה תאפשר לסכל את 
ואת הנער  את  יתדרך  מנוסה  פלילי  דין  עורך  בנוסף,  הנער.  של  לחקירה  המלווה  כניסת  את  למנוע  המשטרה 
אל לכן,  המרבית.  במהירות  הקטין,  כנגד  החשדות  סיום  את  שתאפשר  משפטית  אסטרטגיה  בניית  תוך  המבוגר 
תאפשר לחוקרים לרמוס את זכויות ילדך: מה שיקרה ויאמר בחקירה הוא בעל חשיבות מכרעת על המשך ההליך

המשפטי, לכן חשוב שהוא יקבל את מלוא התמיכה והעזרה בשעה קשה זו.

היוועצות בעו"ד פלילי מנוסה המתמחה בייצוג קטינים הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך המשפטי המתנהל
את לסכל  ההליך  של  הראשונים  משלביו  עוד  יוכל  הקטין  של  האינטרסים  את  שייצג  הדין  עורך  יקירכם.  נגד 
האפשרות שיואשם או יורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול  ההליך הפלילי שנפתח נגדו
הוא מקצועי  משפטי  בייעוץ  הצורך  פלילית,  בעבירה  מעורבות  או  בביצוע  חשד  של  מקרה  בכל  לחלוטין. 
לו שיסייע  בכך  בתיק  המיטביות  לתוצאות  ולהביא  יקירכם  נגד  הראיות  כובד  את  להקטין  יוכל  הדין  עורך  הכרחי. 

לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

052-6885006 בטלפון  עימנו  להתייעצות  דיחוי  ללא  פנו  במשטרה,  לחקירה  וזומן  הקטין  ויקירכם  במידה 
כרוכה אינה  הפניה  אישית.  בהתאמה  מקצועיים  ופתרונות  מענה  לך  ולהציע  לסייע  ונשמח  פרטים  השאר  או 

מובטחת. מלאה  סודיות  מצדך.  שהיא  כל  בהתחייבות 

https://www.dok.co.il/%d7%9e%d7%94%d7%9f-%d7%96%d7%9b%d7%95%d7%99%d7%95%d7%aa%d7%99%d7%95-%d7%a9%d7%9c-%d7%a7%d7%98%d7%99%d7%9f-%d7%a9%d7%a0%d7%a2%d7%a6%d7%a8
https://www.dok.co.il/התמחות/ייצוג-קטינים
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